平成 25年 11月 22日

各 位

会 社 名 ミ タ チ 産 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  橘  至朗

コード番号 ３３２１ 東証・名証第一部

問 合 せ 先
代表取締役副社長

経営企画室担当
橘  和博

電 話 番 号 ０５２－３３２－２５１２

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成25年７月５日に公表した業績予想及び配当予想を、下記のとおり修正い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成26年５月期第２四半期連結業績予想数値の修正（平成25年６月１日～平成25年11月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 17,000 310 325 227 30.88

今回修正予想（Ｂ） 17,000 400 500 370 50.34

増減額（Ｂ）－（Ａ） 0 90 175 143 －

増減率（％） 0 29.0 53.8 63.0 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成25年５月期第２四半期）
16,519 334 457 311 42.42

平成26年５月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年６月１日～平成26年５月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 33,000 600 630 440 59.86

今回修正予想（Ｂ） 33,000 600 700 500 68.02

増減額（Ｂ）－（Ａ） 0 0 70 60 －

増減率（％） 0 0 11.1 13.6 －

（ご参考）前期実績

（平成25年５月期）
31,394 548 819 591 80.53

修正の理由

平成26年５月期の第２四半期連結業績予想につきまして、売上高は、工作機械向け組付け受注が伸び

悩むもののアミューズメント分野向け販売が堅調に推移することが見込まれるため、前回発表予想の数

値となる見通しであります。

営業利益及び経常利益につきましては、利益構造の改革が功を奏し、また債権の回収もあったため、

それぞれ前回発表予想を上回る見通しであり、これらの結果から、当期純利益も前回発表予想を上回る

見通しとなりました。

なお、平成26年５月期の通期連結業績予想につきましては、景気動向や市況など不透明な要因もあり、

売上高及び営業利益は、前回発表予想を据え置き変更しておりません。また、上記の理由により、経常

利益及び当期純利益は、前回発表予想を上回る見通しであります。

２．配当予想の修正について

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回発表予想 － 7.00 － 7.00 14.00

今回修正予想 － 10.00 － 10.00 20.00

当期実績 －

前期実績 － 7.00 － 7.00 14.00

当社では長期的視点に立った財務体質と経営基盤の強化に努めるとともに、株主に対する利益還元を

経営の重要課題と考えており、当期の中間配当及び期末配当の予想につきましては、平成26年５月期第

２四半期連結業績予想及び平成26年５月期通期連結業績予想が前回予想数値を上回る見込みとなったこ

とから、１株当たりの配当予想を14円（中間配当金７円、期末配当金７円）から６円増額し、20円（中

間配当金10円、期末配当金10円）に修正することといたしました。

なお、中間配当につきましては、平成25年12月開催予定の定時取締役会に付議する予定であり、期末

配当につきましては、平成26年８月開催予定の第38期定時株主総会に付議する予定であります。

（注）上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上